
 

 
 

 
 

 
  Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 
 

Újezd 990, 697 24 Kyjov 
+420 518 306 561 
zs.kom@zskyjov.cz 

 

Plánované aktivity ve školním roce 2023 – 2024 

 
Září  

• 1. schůzka Ekologického parlamentu – organizace vynášení papíru 
•  polovina září – Ukliďme Česko 
• 22. září – den bez aut, Plakát – Dneska do školy autem nepojedu 

 
Říjen 

• 2. schůzka Ekologického parlamentu  
• odvoz sbíraného odpadu – hliník, papír, PET vršky 
• sběr kaštanů 
• Akce 72 hodin – žáci v Pkč, Debrujáři 

 
 

Listopad 
• 3. schůzka Ekologického parlamentu  
• 7. 11. Mezinárodní den Ekoškol – uspořádání vzdělávací akce Ekotýmu pro třídy 

 
Prosinec 

• 4. schůzka Ekologického parlamentu  
• poslední týden - Vánoční strom pro zvířátka v parku u školy – Ek. parlament 

+ Malí debrujáři 
 

Leden 
• 5. schůzka Ekologického parlamentu 

 
Únor 

• 6. schůzka Ekologického parlamentu 
 

Březen 
• 7. schůzka Ekologického parlamentu  
• Školní projekt – Voda u příležitosti Světového dne vody (22. 3.) 

 
Duben 

• 8. schůzka Ekologického parlamentu  
• Exkurze školní družiny do Ekodvora 
• Ukliďme si Česko – zapojení do dobrovolnické akce 
• Kampaň obyčejného hrdinství  



Květen 
• 9. schůzka Ekologického parlamentu  
• Sběr papíru, baterií, mobilů 
• Kampaň obyčejného hrdinství  

 
  

Červen 
• 5. 6. Světový den životního prostředí – úklid okolí 
• 10. schůzka Ekologického parlamentu  
• Škola v přírodě – 4. třídy 
• Exkurze žáků 7. ročníku do Čističky odpadních vod v Kyjově  
• OČMS – environmentální výchova v rámci stanovišť 
 

Celoroční akce 
• Naše škola je zapojena do projektu Recyklohraní. V rámci tohoto projektu 

sbíráme použité baterie, vyřazené elektrospotřebiče, účastníme se 
soutěžních úkolů, které souvisí s recyklací. Za odevzdané baterie, spotřebiče 
a splněné úkoly dostáváme body, za které máme možnost získat odměny. 

• V průběhu celého roku probíhá sběr PET vršků, baterií, mobilů, pomerančové 
kůry a hliníku.  

• Dvakrát ročně ve spolupráci s Ekorem Kyjov organizujeme sběr starého 
papíru. 

• Ve třídách třídíme odpad: směsný odpad, plasty, papír. 
• Na chodbách třídíme odpad: elektrospotřebiče, baterie. 
• Na finanční pomoc handicapovaným dětem organizujeme sběr vršků od PET 

lahví. 
• Škola je zapojena do projektu Ekopolis. Vlastníme výukové hry Ekopolis, které 

využíváme v rámci vyučování i kroužků. 
• V průběhu celého roku probíhá soutěž o EKOTŘÍDU podle zadaných kritérií. 

Vyhlášení a ocenění EKOTŘÍDY probíhá na závěrečné akademii v červnu. 
• Na škole pracují kroužky Malých debrujárů, kteří s Ekoparlamentem úzce 

spolupracují a zapojují se do akcí podporujících zlepšení životního prostředí 
a zdravý způsob života. 

• Spolupráce s 1. stupněm na Seifertově nám. 
 

V rámci vyučování pečujeme o prostředí ve škole a okolí 

• péče o květiny ve třídách i na chodbách 
• péče o stromky v okolí školy 
• péče o čistotu naší školy 


